

چرا بایدن شعارهایش علیه عربستان را فراموش کرده است

نفت، اسرائیل و دیگر هیچ

فائزه سادات یوسفی / تعویق سفر «جو بایدن» به عربستان که اولین سفر او بعد از ریاست جمهوری به منطقه قلمداد می شود موجب گمانه زنی هایی در فضای سیاسی و رسانه ای هر دو کشور شده است. تصمیم برای انجام این سفر در حالی مطرح شد که روابط دیپلماتیک آمریکا و عربستان بعد از دوره اوج آن در دوران ریاست جمهوری «دونالد ترامپ»، با مواضع انتخاباتی «جو بایدن» که همچنان سعی می کند با بازی با الفاظ آن را در حد احتمال و عدم قطعیت نگه دارد، به سردی گرایده است. یکی از شعارهای انتخاباتی بایدن رسیدگی به مساله حقوق بشر در عربستان در پی اتهام قتل جمال خاشقچی شهروند آمریکایی -عربستانی، توسط سرویس های امنیتی سعودی و به فرمان بن سلمان بوده است. همچنین او در اظهاراتی به طور مستقیم اعلام کرده بود، ریاض منقور است و به خاطر این جنایت باید هزینه بپردازد. اما از دیگر سو ریاض نیز با امتناع از همکاری با واشنگتن در جنگ اوکراین، دامنه اختلاف را تشدید کرده و روابط دوطرفه افزایش داده است. سفر «بایدن» به عربستان که تا چند هفته دیگر انجام خواهد شد، در منظر عمومی، نمود بیشدقم شدن آمریکا برای برقراری ارتباط محسوب می شود، چیزی که نشریه امریکایی «فارن افرز» از آن به عنوان «بأس شدید» و «گرنش بایدن» در برابر سعودی یاد کرده و معتقد است، موجب لطمه دیدن اعتبار آمریکا خواهد شد. از این رو به اعتقاد ناظران سفر بایدن به عربستان، همراه با اختلاف نظرهایی بین مقامات آمریکایی بوده ولی تصمیم به این اقدام بر اساس برآیند هزینه-فایده در بین مقامات سیاسی اجرائی شده است. واضح است که نیاز امروزه آمریکا برای تأثیرگذاری بر بازار متشنج انرژی و نفت و گذر از شرایط کنونی در داخل، «بایدن» را بران داشته تا برای برقراری ارتباط مجدد با عربستان وارد عمل شود. اما مشخص است که همچنان سعی خواهد کرد نسبت خود با سعودی را در قامت اربابی حفظ کرده و کشوری را که «ترامپ» آن را «گاوشیرده خود» می نامید، رام کند و در مقابل نیازهای خود را برآورده سازد.

بحران انرژی در غرب
یکی از این نیازها بحران نفت و گاز است که موجب نارضایتی هایی در میان امریکایی ها و همچنین شهروندان اروپایی شده و نگرانی هایی را بین سران حکومت ها ایجاد کرده است. «بایدن» در این سفر در تلاش است عربستان را متقاعد کند میزان افزایش تولید نفت خود را به حد مطلوب برای تأثیرگذاری و کاهش قیمت انرژی برساند. اگرچه افزایش تولید نفت عربستان در قالب اوپک پلاس اعلام شده و از آن به فریض قرمز بین سلمان برای بایدن تعبیر می شود، اما تعویق سفر «بایدن» و اظهارات او مبنی بر اینکه این افزایش آیا مطلوب (به طور واقعی مؤثر) خواهد بود یا نه، می توان بی به حجم اختلافات بین آنها برد. عدم پاسخگویی ریاض به تماس های مکرر «بایدن» نشان از این دارد که موضع عربستان در جنگ اوکراین متمایل به روسیه و در خوشبینانه ترین حالت از نظر غرب بی طرف است. چرا که طبق نظر کارشناسان عربستان در رابطه با میزان تولید نفت ترجیح می دهد با روسیه هماهنگ باشد و روند افزایش قیمت نفت را حفظ کند. بنابراین آمریکا در تلاش است از این طریق عربستان را متقاعد کند. موضع این کشور به روسیه فشار وارد کند. از سویی، کاهش قیمت احتمالی انرژی می تواند دموکرات ها را در آستانه انتخابات میان دوره ای آمریکا نجات دهد. بایدن که اخیراً محبوبیتش بسیار کاهش پیدا کرده و این مسأله حزب دموکرات را هم متأثر کرده، نیاز دارد برای کمود انرژی در کشور خود راه حلی مناسب تدبیر کند. همچنین اگر بازار انرژی برای افزایش قیمت نفت نرسد، این خطر را برای آمریکا به وجود می آورد که برای این منظور مجبور شود ذخایر استراتژیک نفت خود را وارد بازار کند که این موضوع نیز برای حزب دموکرات بحران زا خواهد بود.

عادی سازی

نیاز بعدی «بایدن» مسأله عادی سازی روابط با تل آویو است. همزمانی تعویق سفر بایدن به عربستان و اسرائیل را می توان برای هماهنگی های لازم و رفع اختلافات پشت پرده برای تسهیل روند عادی سازی عربستان با اسرائیل دانست. روابط تنش آلود میان ریاض و واشنگتن این مسیر را ناهموار می کند زیرا آمریکا به عنوان ناظر اصلی و بزرگ ترین حامی رژیم صهیونیستی در ضلع سوم این پیمان قرار دارد.

آتش بس در یمن

سومین نیاز «بایدن» نیز مسأله یمن است که روزگاری وی در کمپین های انتخاباتی خود، عربستان را بابت آن سرزنش می کرد. نیروهای انصارالله یمن در طول جنگ، تأسیسات نفتی عربستان همچون آرامکو را مورد حملات موشکی خود قرار دادند که موجب خسارت به میدان نفتی عربستان و تأثیرگذاری بر تولید نفت این کشور شد. همچنین طی این حملات قیمت نفت نیز شاهد افزایش بوده است. بنابراین «بایدن» می کوشد با متقاعد کردن ریاض برای پذیرش شروط دولت نجات ملی و انصارالله، سکوها نفتی این کشور را از آسیب حملات مصون دارد. زیرا بیم آن می رود که پاشفاری عربستان به مواضع قبلی خود، موجب تقویت حملات یمن به سکوها نفتی عربستان شده و بحران انرژی تشدید شود. علاوه بر این، آمریکا سال گذشته سامانه ضد موشکی پاتریوت را با وجود حملات موشکی و پهپادی حوثی های یمن به مواضع عربستان خارج کرده است. این اقدام خشم مقامات عربستان را در پی داشت و آنها این اقدام را به مثابه تنها گذاشتن ریاض و حتی تصمیم برای پایان دادن به حمایت آمریکا از ائتلاف نظامی به رهبری عربستان دانستند. در نتیجه، آمریکا اکنون در شرایطی قرار دارد که برای تأمین منافع خود باید عربستان را به یکی از بزرگترین تأمین کنندگان نفت آمریکا و شریک مهم راهبردی در منطقه است با خود همراه کند. اما رفتار بایدن و به تبع آن مواضع عربستان در جنگ اوکراین موجب شده این هزینه برای آمریکا بسیار بالا رود.

کویت تا بمز (کویت)

«محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان سعودی در جریان سفر دو روزه به قاهره ۱۴ قرارداد همکاری به ارزش تقریبی ۷.۷ میلیارد دلار را به امضا رساند و وزیر سرمایه گذاری عربستان این توافقات را در راستای تقویت روابط اقتصادی دو کشور در آینده عنوان کرد. بن سلمان در جریان این تور منطقه ای به اردن و ترکیه نیز سفر کرد.



کامرسانت (روسیه)

نخستین نشست نمایندگان ۸۶ کشور امضایکننده توافق منع استفاده از تسلیحات هسته ای در مقر سازمان ملل در وین برگزار شد. محور این مذاکرات نابودی تسلیحات موجود هسته ای و ممنوعیت استفاده از آن عنوان شده است. گرچه نادیده گرفتن این نشست از سوی روسیه به عنوان یک قدرت هسته ای، در بحبوحه بحران اوکراین حامیان این توافق را نگران کرده است.



واشنگتن پست (امریکا)

دادگاه عالی آمریکا، برنامه ایالت مین برای ممنوعیت اعطای بودجه عمومی به مدارس مذهبی این ایالت را رد کرد. طرحی که این ایالت ارائه کرده، نگرانی ها درباره اختلافات مذهبی و جدایی کلیسا از دولت را شدت بخشیده بود. به گفته کارشناسان این طرح از برنامه های غیرمعمول یک ایالت کوچک بود که می توانست آینده هزاران دانش آموز را تحت تأثیر قرار دهد.



نشست گروه بریکس، امروز زیر ذره بین غرب برگزار می شود

رویارویی چین و غرب در میدان «بریکس»

بنفشه غلامی / مواجهه اقتصادی غرب با چین از یک سو و همراهی همسویی این کشور با روسیه در شرایطی که غرب در حال افزایش فشارها بر مسکو است، باعث شده نشست گروه «بریکس» که امروز به میزبانی «شی جین پینگ» برگزار می شود، پیش از هر زمانی توجه غرب را به خود جلب کند. به گزارش سایت صنعت خبری «الجزیره»، در این نشست مجازی یکروزه که چهاردهمین دور نشست های این گروه است، سران ۵ کشور عضوی نهاد حضور خواهند داشت. بریکس متشکل از ۵ کشور چین، برزیل، هند، روسیه و آفریقای جنوبی است که از جمله کشورهای صنعتی و پر قدرت اقتصادی جهان هستند و در کنار هم نزدیک به یک چهارم ثروت جهان را در دست دارند. علاوه بر این هریچ عضو بریکس، با وجود همه اختلاف نظرهایی که با بکدیگر دارند، در یک ویژگی مشترک هستند و آن این است که همه آنها سعی می کنند فاصله خود را از نظم لیبرالی که آمریکا خواهان اعمال آن بر جهان است، حفظ کنند و به مبارزه با آنچه که معتقدند ظالمانه است، بپردازند.

اهمیت نشست برای چین
به اعتقاد تحلیلگران مسائل جهانی، نشست امسال که با توجه به وضعیت

ژئوپلیتیک پیچیده جهانی شامل جنگ روسیه در شرق اروپا و تاخت و تاز اقتصادی چین برگزار می شود، می تواند به یکن کممک کند تا جایگاه جهانی خود را بین کشورهای عضو که در کنار هم توان اقتصادی و سیاسی بالایی دارند، ارتقا بخشد. در همین ارتباط «هوانگ یائوونگ»، از اعضای برجسته میزبهداشت جهانی در شورای روابط خارجی آمریکا معتقد است: «بریکس نوعی واکنش متقابل چین به غرب در احیای ناتو و افزایش مکانیسم ایندوسپیک خواهد داشت. بریکس می شود. بویژه که در حال حاضر یکین بیش از هر زمانی احساس می کند، غرب و به طور خاص آمریکا در تلاش است تا برای مواجهه با یکین این کشور را به انزوا بکشد». از همین رو یکین در نشست امسال بر آن است از کشورهای عضو بریکس بخواهد یکصدا و پرقدرت تر از قبل بر چند جانبه گرایی تأکید کرده و خواهان حل بحران اقتصادی جهانی با چنین دستور کاری شوند. همین تلاش چین برای مقابله با یکجانبه گرایی کافی است تا غرب نگران تصمیماتی باشد که در نشست امروز این گروه گرفته می شود. بویژه که غرب می داند «شی» دارای نفوذ کلام است و برای مثال در شرایطی که جناح غرب در ماه های اخیر توجه

خود را متمرکز بر مسأله اوکراین کرده، هیچ کدام از اعضای این گروه، برخلاف حمله روسیه به اوکراین، اقدام روسیه را محکوم کرده و با «ولادیمیر پوتین» را بابت صدور این فرمان محکوم کنند. چرا که دو ماه پیش «شی جین پینگ» از آنها خواست تن به جنگ سردی که مورد نظر غرب است، ندهند.



رئیس جمهور بریکس در نشست سال ۲۰۱۹

چالش جدی برای گروه هفت
همان طور که سایت روزنامه فرانسوی «لو موند» نوشته است، یکین برای در هم شکستن گروه هفت بدش نمی آید گروه بریکس را توسعه بخشیده و کشورهای بیشتری را جذب این گروه کند. از همین رو در نشست مجازی که سه ماهه بین وزرای خارجه بریکس برگزار شد اعضا توافق کردند برای توسعه گروه خود وارد مذاکره با شماری از کشورهای قدرتمند سیاسی و اقتصادی جهان شوند. از جمله کشورهایی که در حال حاضر در فهرست توسعه بریکس قرار گرفته اند می توان به آرژانتین، مصر، اندونزی،

قزاقستان، نیجریه، عربستان، تایلند، سنگال و امارات اشاره کرد. هرچند برخی کارشناس معتقدند افزایش شمار اعضای گروه بریکس می تواند منجر به تضعیف آن شود و از جمله «چن فنگینگ» در روزنامه «چینا دیلی» نوشته است: «این گروه نباید با مشارکت زیاد که اصطکاک های احتمالی را در پی خواهد داشت، تضعیف شود.» اما همان طور که «الکساندر گابویف»، تحلیلگر روابط چین و روسیه در بنیاد کارنگی برای صلح بین المللی گفته است: «پیوستن کشورهای بیشتر به گروه بریکس، باعث افزایش مشروعیت و توان آن می شود.» ضمن اینکه پیوستن اعضای بیشتر می تواند نمادی از سنت شدن پیمان های قبلی این اعضا با غرب باشد. همان طور که حضور هند در این دور از نشست بریکس برای غرب بسیار معنا دار است و همان طور که «بوشانت سینگ»، از کارشناسان مرکز تحقیقاتی «سی پی آر» در دهلی نو می گوید، «اگر در نشست امروز یک ابتکار عمل اساسی اعلام شود، در واقع مانند آن است که دهلی، این پیام را به غرب ارسال کرده است که برخلاف توافق کواد که جدی پیش با غرب به امضا رساند، مایل است همکاری بیشتر و نزدیک تر با چین و روسیه داشته باشد.»

در بحبوحه بحران اوکراین، مشاور صدر اعظم آلمان از تیره شدن روابط با روسیه ابراز نگرانی کرد

آلمان در دوراهی روسیه و اروپا

زهرة صفاری / ساعاتی پیش از آنکه نخستین محموله تسلیحاتی سنگین آلمان به کی یف وارد شود، اظهارات جنجالی مشاور سیاست خارجی «اولاف شولتز» درباره تبعات آتی تقابل با روسیه در بحران اوکراین برای کشورش، در برلین با واکنش های بسیاری همراه شد. به گزارش «فایننشال تایمز»، «ینس پلاتنر» که در زمره سیاستمداران است که به ندرت اظهار نظری عمومی درباره مسائل سیاست خارجی کشورش می کند، در جریان نشست شورای روابط خارجی آلمان با انتقاد از اتهامات رسانه های مخالف و اپوزیسیون درباره موضع دولت برلین در روند پشتیبانی نظامی از اوکراین، خواستار آن شد تا کشورش در روند ارسال تسلیحات سنگین نظامی به کی یف از آمریکا، انگلیس و فرانسه پیشی بگیرد. وی گفت: «این مسأله بسیار مهمی است. در واقع چطور شما می توانید بسیاری از صفحات روزنامه ها را با موضوعات

مرتبط با پاسخ آلمان به درخواست اوکراین برای ارسال تسلیحات پرنکند اما در این میان به موضوع روابط با روسیه در آینده کمتر بپردازید. این مسأله مهم و دارای اهمیت است و می توان روی آن بحث داشت.»

خشم آلمان از موضع مشاور شولتز
پس از این اظهارات مشاور سیاست خارجی آلمان، «اشتراک زیمرمان»، رئیس کمیته دفاعی بوندستاگ و از اعضای برجسته حزب دموکرات آزاد آلمان یکی از احزاب ائتلافی حاکم، خشمگین از موضع «پلاتنر» گفت: «اظهارات مشاور سیاست خارجی شولتز در واقع همان تفکری است که دهه ها در آلمان حاکم بوده و ما را در شرایط بغرنجی قرار داده است. حالا زمان دلسوزی برای روسیه نیست بلکه باید به یاری اوکراین فکر کرد.» به باور کارشناسان آلمان و بسیاری از شرکای جهانی آن

شولتز و تیمش در قبال جنگ اوکراین به شمار می رود. این در حالی است که شخص «اولاف شولتز» نیز پیش تر به خاطر مکالمه تلفنی با «ولادیمیر پوتین» آن هم در پرتنش ترین روزهای جنگ اوکراین مورد انتقاد بسیاری از هم پیمانان اروپایی شرقی اش قرار گرفته بود. اما شرایط وقتی برای اوکرائینی ها نگران کننده تر می شود که «پلاتنر» واقعیت دیگری را نیز در سخنرانی اخیرش آشکار کرد و درباره عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا، پالس های مثبتی به کی یف فرستاد و گفت: «اینکه کشوری مورد حمله قرار گرفته به معنای تغییر قوانین نیست. مشکل اوکرائینی ها بنیادی است و باید آن را رفع کنند.» نوح یارکین»، کارشناس اندیشکده مارشال فاند آلمان در تحلیل این بعد سیاسی و روانشناختی در برهه فعلی برای «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس جمهور اوکراین بسیار خوشایند بود اما در این میان نکته مهم این است



اولاف شولتز (سمت راست) بنس پلاتنر (سمت چپ)

مانند آمریکا نگران کننده است. اما باید دید آیا دولت شولتز درس درستی از جنگ پوتین گرفته است.»

شکاف اروپا در تقابل با روسیه
گرچه مسأله عضویت در اتحادیه اروپا از بعد سیاسی و روانشناختی در برهه فعلی برای «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس جمهور اوکراین بسیار خوشایند بود اما در این میان نکته مهم این است

سیاست داخلی شان در ابعاد مختلف تحت الشعاع قرار گرفته است، به رغم اینکه با ارسال محموله های تسلیحاتی از جمله اوکراین حمایت می کنند اما هرگز تمایلی به القای این باور که اروپا در این جنگ در برابر روسیه قرار گرفته است، ندارند. این واقعیت را در موضعگیری های اخیر «اولاف شولتز»، صدراعظم آلمان، «ماربو دراک» نخست وزیر ایتالیا و «امانوئل مکرون»، رئیس جمهور فرانسه نیز می توان اثبات کرد که همه آنها به صراحت با تیلویچی روابط با مسکو را قابل بازگشت می دانند و حتی «مکرون» نیز در همین راستا تحقیر روسیه را ایده درستی نمی داند. به واقع سیاست فعلی و آتی آلمان و فرانسه در قبال روسیه بسیار مهم است و در همین راستا تلاش می کنند که اوکراین را در موضع قدرت پای میز مذاکره بنشانند. چراکه بخوبی می دانند، در غیر این صورت، امنیت اروپا به مخاطره خواهد افتاد.

چهارمین نشست کمیته کنگره درباره یورش ۶ ژانویه برگزار شد

جمهوریخواهان علیه ترامپ

در چهارمین جلسه کمیته منتخب کنگره آمریکا برای بررسی پرونده آشوب ۶ ژانویه، شماری از مقامات ارشد ایالتی در جایگاه شهود حضور یافته و مدعی شدند به دلیل عدم همکاری برای ابطال نتیجه انتخابات، از سوی ترامپ و نزدیکانش مورد فشار و تهدید قرار داده شده اند.

به گزارش فارس به نقل از سایت «هیل»، «راستی باورز»، رئیس مجلس ایالتی آریزونا درخصوص تلاش

«رودی جولیان» وکیل وقت ترامپ برای پیش بردن فرضیه تقلب در انتخابات گفت: «انطور که به خاطر دارم او به من گفت فرضیه های زیادی در این باره شواهدی برای آنها نداریم. نمی دانم او گاف داد یا نمی دانست چه می گوید اما ما به او خریدیم. کمی بعد او و ترامپ با من تماس گرفتند و خواستند تأییدکنندگان آرای الکترا ل آریزونا را تغییر دهم.»

در همین حال «جاستین کلارک»

دوربین در قتل یاسین کادی
منابع خبری از موافقت نمایندگان پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) با طرح اولیه لایحه انحلال کنست خبر دادند. لایحه انحلال کنست پس از شور مقدماتی، امروز در قرائت نخست و روز دوشنبه آینده نیز در قرائت دوم و سوم به رای گذاشته خواهد شد.

کویت
ولیعهد کویت از انحلال پارلمان این کشور و برگزاری انتخابات خبر داد و تأکید کرد: با استناد به حق قانونی خود، تصمیم گرفتم پارلمان را بر اساس قانون اساسی منحل کرده و به انتخابات سراسری دعوت کنم.

کلمبیا
گروهی از رهبران سابق فارک گفتند که این سازمان چرکی مسئول جنایات جنگی از جمله ربودن هزاران غیرنظامی برای باج گیری و همچنین گروگان گرفتن سیاستمداران برای مبادله آنها با شورشیان زندانی بود.

هشدار یک اندیشکده انگلیسی درباره بحران زندگی گران در بریتانیا

تحقیقات جدید نشان داد، از آنجا که خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا موسوم به برگزیت، پتانسیل رشد این کشور را کاهش می دهد، بحران مخارج زندگی در بریتانیا روز به روز وخیم تر می شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه گاردین، اندیشکده «بنیاد عزم راسخ» (Resolution) و اساتید دانشگاه اقتصاد دان گفتند، با احتساب مخارج رو به افزایش زندگی، میانگین دریافتی کارگران از الان تا سال ۲۰۳۰ سالانه ۴۷۰ پوند کسری درآمد خواهند داشت. محققان در این گزارش گفتند: برگزیت به رقابتی بودن صادرات بریتانیا در سطح جهانی ضربه می زند، چرا که کمپانی ها مجبور شده اند با شیوع پاندمی کرونا و جنگ روسیه در اوکراین که تورم را به سطوح تاریخی رسانده است، دست و پنجه

آگهی مزایده عمومی

شماره ۰۵-۱۴۰۱

شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد محصولات پلیمری نامنطبق و ضایعاتی خود به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق جم مزایده عمومی به فروش برساند.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادی می باشد.

دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ و از طریق وبسایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس www.jpcomplex.ir/fa/tender (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می باشد.

تمامی مکاتبات و هماهنگی های لازم در خصوص این مزایده از طریق پست الکترونیک شرکت به نشانی: tender@jpcomplex.com می باشد، فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک مزایده گر، برای تداوم اطلاع رسانی ها الزامی است.

- **آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۱ می باشد.**
- **سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می باشد.**
- **بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.**

رابطه عمومی شرکت پتروشیمی جم

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۴۵۴۴۵